
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 22923 del 19/11/2025 BOLOGNA

Proposta: DPG/2025/23698 del 19/11/2025

Struttura proponente: SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PER LA PROGRESSIONE SPECIALE O IN DEROGA
TRA L'AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI E L'AREA DEGLI ISTRUTTORI
RISERVATA AL PERSONALE DI RUOLO DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA
PER LA COPERTURA DI N. 8 POSTI PRESSO L'ORGANICO DELLA REGIONE
EMILIA-ROMAGNA. PROCEDURA CONCLUSA SENZA IDONEI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE,
ORGANIZZAZIONE E COMUNICAZIONE DI SERVIZIO

Firmatario: CRISTIANO ANNOVI in qualità di Responsabile di settore

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

- la L.R. n. 43/2001 “Testo unico in materia di organizzazione e
di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

- il Regolamento Regionale n. 1/2021 “Regolamento in materia di
accesso all’impiego regionale”, d’ora in poi Regolamento; 

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali 2019-2021;
- la deliberazione della Giunta regionale n. 1440 dell’8 settembre

2025,  recante  “Piao  2025-2027.  Aggiornamento  a  seguito  di
approvazione  della  Legge  Regionale  25  luglio  2025  n.  7
"Assestamento a prima variazione al bilancio di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2025-2027”;

- la deliberazione della Giunta regionale n.1769 del 27 ottobre
2025, recante “PIAO 2025-2027. Monitoraggio assunzioni ottobre
2025  e  aggiornamento  delle  misure  assunzionali  autorizzate
nell’Allegato  -  piano  occupazionale  2025/2027"  della  DGR
1440/2025”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1437 del 1° luglio
2024 “Disciplina in materia di progressioni tra le aree per gli
esercizi 2024 e 2025. Approvazione.”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1077 del 30 giugno
2025  “Nuovo  sistema  professionale  basato  sulle  competenze.
Approvazione ed entrata in vigore dal 1° luglio 2025;

Premesso che:
- con  determinazione  del  Direttore  Generale  Risorse,  Europa,

Innovazione  e  Istituzioni  n.  17100  dell’11  settembre  2025,
pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna
Telematico di Parte Terza n. 240 del 17 settembre 2025, è stato
approvato  l’Avviso  di  indizione  delle  procedure  selettive
riservate al personale di ruolo della Regione Emilia-Romagna per
la progressione tra le aree di cui all’art. 13 del CCNL Funzioni
Locali 2019-2021 per la copertura di n. 8 posizioni per l’Area
degli  Istruttori, d’ora  in poi  Avviso, ed  in particolare  la
procedura per la copertura di n. 1 posto identificata dal codice
SPE-AR3-DG  ACP-326-Bo-Istruttore/trice  servizi  direzionali-
Servizi generali e supporto organi istituzionali, di garanzia e
strutture ordinarie;

- con  determinazione  del  Direttore  Generale  Risorse,  Europa,
innovazione  e istituzioni  n. 19409  del 10  ottobre 2025  sono
stati  costituiti  i  Collegi  degli  esaminatori  delle  procedure
selettive di cui trattasi;

- con propria determinazione n. 19120 del 7 ottobre 2025, previa
verifica  istruttoria  effettuata  sulle  dichiarazioni  rese  in
ordine al possesso dei requisiti necessari per la partecipazione

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



alla  selezione,  è  stata  disposta  l’ammissione  dei  candidati
aventi i requisiti richiesti;

Rilevato  che  il  Collegio  degli  esaminatori  a  tale  scopo
nominato ha esaurito i propri lavori dando atto che non è stato
possibile formulare la graduatoria finale degli idonei;

Acquisiti  dal  Collegio  degli  esaminatori  gli  atti  della
procedura con la nota di trasmissione Prot. 18/11/2025.1130764.U;

  Rilevato  che,  dall’esame  dei  verbali  del  Collegio  degli
esaminatori, il Responsabile del procedimento non ha riscontrato
alcuna irregolarità nelle operazioni espletate;

Verificato che:

- il Collegio ha svolto la procedura selettiva in conformità
alle vigenti disposizioni in materia;

- l’attività  del  Collegio  si  è  conclusa  in  tempo  utile  per
consentire  il  rispetto  del  termine  massimo  fissato  per  la
conclusione  del  procedimento,  stabilito  in  mesi  sei  a
decorrere dalla data dell’atto di ammissione alla procedura;

Attestato  che  il  sottoscritto  Dirigente,  responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

Per  le  motivazioni  e  secondo  i  criteri  richiamati  in  parte
descrittiva:

1. di attestare l’avvenuta conclusione senza formulazione di una
graduatoria  finale  degli  idonei  della  procedura  selettiva
riservata al personale di ruolo della Regione Emilia-Romagna
per la progressione speciale o in deroga tra l’Area degli
Operatori esperti e l’Area degli Istruttori per la copertura
di n. 8 posti, ed in particolare per la procedura  per la
copertura di n. 1 posto identificata dal codice  SPE-AR3-DG
ACP-326-Bo-Istruttore/trice  servizi  direzionali-Servizi
generali  e  supporto  organi  istituzionali,  di  garanzia  e
strutture ordinarie;

2. di dare atto, infine, che avverso il presente provvedimento è
proponibile ricorso giurisdizionale al competente Tribunale

pagina 3 di 4



Amministrativo regionale, da presentarsi entro il termine di
60  giorni  dalla  notifica,  ovvero  ricorso  straordinario  al
Capo  dello  Stato,  da  presentarsi  entro  il  termine  di  120
giorni dalla notifica.

Cristiano Annovi

pagina 4 di 4


